
 

Str.1

 

          Warszawa, 17.12.2021 r. 

Zamawiający: 

Uniwersytet Warszawski 

ul. Krakowskie Przedmieście 26/28 

00-927 Warszawa 
 

Adres do korespondencji: 

Wydział Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego      

ul. Pasteura 5, 02-093 Warszawa                                                  

fax (0 22) 55 32 597                      

 Do wszystkich zainteresowanych, 

 

Dotyczy: postępowania WF-37-17/21 pn. „Sukcesywne dostawy odczynników chemicznych i 

akcesoriów laboratoryjnych”, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 11.09.2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 

ze zm.) - zwanej dalej „ustawą”  
 

PYTANIA WRAZ Z ODPOWIEDZIAMI 

Działając w oparciu o art. 135 ust. 2 ustawy, Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania, które 

wpłynęły w przedmiotowym w postępowaniu.  
 

Pytanie 1: Dotyczy załącznika cenowego, części 22, pozycji 6-9 
 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie w.w. odczynników do osobnego zadania. Umożliwi to 

złożenie oferty przez większą ilości wykonawców i uzyskanie konkurencyjnej ceny. W zadaniu nr 22 

w pozycji nr 2 wyspecyfikowany jest odczynnik marki GIBCO. Autoryzowany przedstawiciel 

producent odczynników marki GIBCO nie prowadzi odsprzedaży odczynników innych producentów, 

zatem złożenie oferty w zdaniu 22 byłoby niemożliwe. 
 

Odpowiedź 1: Zamawiający nie wydzieli ww. odczynników do oddzielnego pakietu. Jednocześnie 

Zamawiający dokonuje zmiany w opisu odczynnika w poz. 2. Aktualny opis tej pozycji to: „Medium 

do hodowli komórek (DMEM, Dulbecco Modified Eagle Medium), podstawowa pożywka do 

wspomagania wzrostu komórek. 
 

Pytanie 2: Dotyczy projektu umowy:  
 

§ 2 pkt 7  

„Podstawą do wystawienia faktur będą protokoły zdawczo-odbiorcze, podpisane bez zastrzeżeń przez 

obie Strony“ 

§ 2 pkt 9 

„Złożenie faktury bez protokołu zdawczo-odbiorczego, podpisanego bez zastrzeżeń przez obie Strony, 

nie powoduje powstania obowiązku dokonania płatności przez Kupującego“ 

§ 3 pkt 3 i 4 

„4. Przedstawicielem Kupującego do odbioru partii akcesoriów oraz podpisania protokołu zdawczo-

odbiorczego jest każda z wymienionych poniżej osób: 

5. Przedstawicielem Sprzedawcy do wydania partii akcesoriów oraz podpisania protokołu zdawczo-

odbiorczego jest każda z wymienionych poniżej osób:“ 

oraz §3 pkt. 9 

„9. Za dzień wydania partii akcesoriów uważa się dzień, w którym podpisany zostanie protokół 

zdawczo-odbiorczy danej partii bez zastrzeżeń“ 
 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od obowiązku każdorazowego podpisywania protokołu 

zdawczo-odbiorczego przez Wykonawcę. Wykonawca nie prowadzi tego typu usługi i z uwagi na 



 

Str.2

 

dużą ilość zamówień realizowanych przez Wykonawcę, nie możliwości wysyłania każdorazowo na 

miejsce dostawy przedstawiciela Wykonawcy. Przesyłki są wysyłane do Zamawiającego kurierem i 

przy zastrzeżeniach Zamawiającego co do ilości lub jakości odczynników Zamawiającemu 

przysługuje prawo zgłoszenia reklamacji. 
 

Odpowiedź 2: Zamawiający nie odstąpi od żądania dotyczącego protokołu zdawczo-odbiorczego dla 

każdej partii zamówienia. Jednocześnie Zamawiający wprowadza następujące zmiany w treści wzoru 

umowy: 

§ 2 pkt 7  

„Podstawą do wystawienia faktur będą protokoły zdawczo-odbiorcze, podpisane bez zastrzeżeń przez 

przedstawiciela Kupującego. 

§ 2 pkt 9 

„Złożenie faktury bez protokołu zdawczo-odbiorczego, podpisanego bez zastrzeżeń przez 

przedstawiciela Kupującego, nie powoduje powstania obowiązku dokonania płatności przez 

Kupującego“ 

§ 3 pkt 3 i 4 

„4. Przedstawicielem Kupującego do odbioru partii akcesoriów oraz podpisania protokołu zdawczo-

odbiorczego jest każda z wymienionych poniżej osób: 

5. Przedstawicielem Sprzedawcy do wydania partii akcesoriów jest każda z wymienionych poniżej 

osób:“ 

§3 pkt. 9 

„9. Za dzień wydania partii akcesoriów uważa się dzień, w którym protokół zdawczo-odbiorczy danej 

partii zostanie podpisany bez zastrzeżeń przez przedstawiciela Kupującego“ 
 

Pytanie 3: Dotyczy projektu umowy § 6 pkt 1.1 i 1.2 

„1) za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu zamówionej partii akcesoriów w wysokości 5% ceny tej 

partii brutto,  

2) za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu zamówionej partii akcesoriów podlegających wymianie 

zgodnie z § 4 ust. 2 niniejszej umowy, w wysokości 5% ceny tej partii brutto” 
 

Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kary za niedotrzymanie terminu dostawy do 0,2% wartości brutto 

niedostarczonego przedmiotu umowy – za każdy dzień opóźnienia. Kary nie mogą być nadmierne bo 

ich rola nie jest każąca, ale powinny mieć na celu kompensacje szkód wyrządzonych ewentualnie 

zamawiającemu. Nie mogą one naruszać zasad uczciwej konkurencji i równości na linii zamawiający 

– wykonawcy. Zamawiającemu przysługują odsetki karne w wysokości 5%, podczas gdy Wykonawca 

może dochodzić swoich roszczeń jedynie na poziomie odsetek ustawowych. Wnosimy o zmianę 

powyższego zapisu z uwagi na fakt, że obecnie naruszają one zasadę uczciwej konkurencji i winny 

ulec zmianie, gdyż wynikowo całe postępowanie obarczone jest wadą istotną. 
 

Odpowiedź 3: Zamawiający dokonuje zmiany w treści projektu umowy, dotyczącym § 6 pkt 1.1 i 1.2. 

Uzyskują one brzmienie: 
 

„1) za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu zamówionej partii akcesoriów w wysokości 0,2% ceny tej 

partii brutto,  

2) za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu zamówionej partii akcesoriów podlegających wymianie 

zgodnie z § 4 ust. 2 niniejszej umowy, w wysokości 0,2% ceny tej partii brutto” 
 

Pytanie 4: Dotyczy projektu umowy § 7 pkt 1.2 
 

„Kupującemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy z winy Sprzedawcy w następujących 

przypadkach: 2) zwłoki w dostarczeniu zamówionej partii akcesoriów, przekraczającej 10 dni - w 

terminie dni 10 dni od zaistnienia przesłanki odstąpienia od umowy.  
 



 

Str.3

 

Prosimy o zmianę tego zapisu na „zwłoki w dostarczeniu zamówionej partii akcesoriów, 

przekraczającej 30 dni - w terminie dni 30 dni od zaistnienia przesłanki odstąpienia od umowy;“ 
 

Prośbę swoją motywujemy faktem, iż odczynniki dostarczane są z magazynu zagranicznego. Biorąc 

pod uwagę, iż Zamawiający przewidział na dostawę 14 dni, zerwanie umowy już po 10 dniach zwłoki 

w realizacji przedmiotu umowy jest terminem nieadekwatnym i zbyt krótkim. 
 

Odpowiedź 4: Zamawiający dokonuje zmiany w treści projektu umowy, dotyczącym § 7 pkt 1 ppkt.2. 

Uzyskuje on brzmienie:  
 

2) zwłoki w dostarczeniu zamówionej partii akcesoriów, przekraczającej 14 dni roboczych - w 

terminie dni 10 dni od zaistnienia przesłanki odstąpienia od umowy 
 

Pytanie 5: Dotyczy projektu umowy  
 

W załączonym wzorze umowy nie została ujęta sytuacja wycofania produktów z oferty producenta dla 

których nie ma jakościowego odpowiednika lub zamiennika o lepszych parametrach, co na dzień 

składania ofert nie jest możliwe do przewidzenia przez wykonawcę. W świetle umowy 

długoterminowej wykonawca nie ma wpływu na potencjalne zaistnienie takiej sytuacji. W związku z 

powyższym prosimy o wyrażenie zgody na umieszczenie zapisu w umowie: 
 

„Wykonawca oświadcza, a zamawiający przyjmuje to do wiadomości i wyraża na to zgodę, że w 

przypadku wycofania produktu z oferty producenta dla którego nie jest przewidziany odpowiednik 

jakościowy lub o lepszych parametrach, umowa dla tego produktu przestanie obowiązywać. Gdyby w 

związku z zamówieniem jakiego dokona zamawiający tego rodzaju sytuacja miała miejsce, 

wykonawca poinformuje niezwłocznie o tym fakcie zamawiającego i powiadomi o niemożności jej 

wykonania. W takim przypadku nie zachodzi jednak causa do naliczenia kar umownych z tytułu braku 

lub opóźnienia w dostawie, zamawiający nie odstąpi od umowy w części lub całości lub nie dokona jej 

wypowiedzenia z tego tytułu, a zamówienie publiczne w postaci umowy jaka łączy strony, nie 

zostanie uznane za nienależycie wykonane.” 

Odpowiedź 5: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy w zakresie zaproponowanym przez 

Wykonawcę. 
 

ZMIANA SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

Działając w oparciu o art. 137 ust. 1 ustawy Zamawiający wprowadza zmiany w treści Opisu 

Przedmiotu Zamówienia, Formularza Cenowego oraz Wzoru Umowy, stanowiących załączniki do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. W celu zachowania czytelności zmian, Zamawiający 

zamieszcza na swojej stronie internetowej pełną treść zaktualizowanego Wzoru Umowy oraz Opisu 

Przedmiotu Zamówienia i Formularza Cenowego. 
 

Pouczenie: wszelkie wyjaśnienia, zmiany treści SWZ oraz jej załączników są wiążące dla 

wszystkich Wykonawców i należy je obowiązkowo uwzględnić przy sporządzaniu ofert. 
 

Z poważaniem, 

 

 

Załączniki: 

1. Zaktualizowany Opis Przedmiotu Zamówienia w zakresie części 22 (w pliku zip pn. załączniki ze 

zmianami) 

2. Zaktualizowany Formularz Cenowy w zakresie części 22 (w pliku zip pn. załączniki ze zmianami) 

3. Zaktualizowany wzór umowy, zawierający zmiany wskazane w treści przedmiotowej informacji 

 



 

Str.4

 

       

WZÓR UMOWY - AKTUALNY 

WF-37-17(1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 

28, 29, 30, 31)/21 

        

W dniu .............................. w Warszawie pomiędzy: 

Uniwersytetem Warszawskim z siedzibą w Warszawie, 00-927 Warszawa, ul. Krakowskie 

Przedmieście 26/28, zwanym dalej „Kupującym”, NIP: 525-001-12-66, REGON: 000001258, 

reprezentowanym przez Prof. dr hab. Adama Babińskiego – prodziekana ds. finansowych Wydziału 

Fizyki UW, działającego na podstawie pełnomocnictwa  Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 

12.10.2020 r. nr BP-015-0-535/2020 

a  

.................................................................................................................................................................... 

zwanym dalej Sprzedawcą, będącym płatnikiem VAT, nr NIP: ......................, REGON: ....................... 

działającym na podstawie .......................................................................................................................... 

wypis z KRS lub innego rejestru właściwego dla Sprzedawcy, umowa konsorcjalna, pełnomocnictwo, 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszej umowy, reprezentowanym przez 

.................................................................................................................................................................... 

zwanymi dalej Stronami, 

w wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr WF-37-17/21 prowadzonego w 

trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z ustawą z dnia 11.09.2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) - zwanej dalej ustawą, została zawarta umowa o 

następującej treści:  

§ 1 

1. Przedmiotem niniejszej umowy jest sprzedaż i sukcesywne dostarczanie drobnych akcesoriów 

laboratoryjnych, odczynników, alkoholi, materiałów, podłoży, preparatów i związków 

chemicznych, w ramach wymienionych niżej części: 

 

Część 1 Sukcesywne dostawy odczynników 

Część 2 Sukcesywne dostawy odczynników 

Część 3 Sukcesywne dostawy odczynników 

Część 4 Sukcesywne dostawy odczynników 

Część 5 Sukcesywne dostawy odczynników 

Część 6 Sukcesywne dostawy materiałów do MST i nanoDSF 

Część 7 Sukcesywne dostawy kolumn jonowymiennych i filtrów do systemu oczyszczania wody 

Część 8 Sukcesywne dostawy kolumn, prekolumn, holderów do kolumn 

Część 9 Sukcesywne dostawy rękawiczek laboratoryjnych 

Część 10 Sukcesywne dostawy specjalistycznych reagentów do biologii molekularnej 

Część 11 Sukcesywne dostawy odczynników do HPLC 

Część 12 Sukcesywne dostawy probówek typu falkon 

Część 13 Sukcesywne dostawy końcówek do pipet oraz pudełek do końcówek 

Część 14 Sukcesywne dostawy rozpuszczalników, soli i innych podstawowych odczynników 

Część 15 Sukcesywne dostawy akcesoriów laboratoryjnych 

Część 16 Sukcesywne dostawy filtrów strzykawkowych 

Część 17 Sukcesywne dostawy alkoholi skażonych 



 

Str.5

 

Część 18 Sukcesywne dostawy odczynników do biologii molekularnej 

Część 19 Sukcesywne dostawy podstawowych odczynników i akcesoriów do pomiaru pH 

Część 20 Sukcesywne dostawy palników i naboi z gazem 

Część 21 Sukcesywne dostawy podstawowych preparatów chemicznych i akcesoriów laboratoryjnych 

Część 22 Sukcesywne dostawy odczynników chemicznych 

Część 23 Sukcesywne dostawy drobnych akcesoriów laboratoryjnych 

Część 24 Sukcesywne dostawy filtrów wirówkowych do zatężania i sączków membranowych 

Część 25 Sukcesywne dostawy związków chemicznych i kryształów 

Część 26 Sukcesywne dostawy odczynników 

Część 27 Sukcesywne dostawy akcesoriów laboratoryjnych 

Część 28 Sukcesywne dostawy akcesoriów i odczynników 

Część 29 Sukcesywne dostawy drobnych akcesoriów laboratoryjnych 

Część 30 Sukcesywne dostawy drobnych akcesoriów laboratoryjnych 

Część 31 Sukcesywne dostawy podłoży i akcesoriów z nimi związanych 

 

zwanych dalej odpowiednio akcesoriami*/ odczynnikami*/ alkoholami*/ materiałami*/ podłożami*/ 

preparatami* / związkami chemicznymi*  itd.1 

2. Szczegółowy opis akcesoriów zawiera oferta Sprzedawcy oraz SWZ, stanowiące odpowiednio 

załączniki nr 2 i nr 3 do niniejszej umowy. 

3.  Sprzedawca zapewnia, że akcesoria są nowe, wolne od wad fizycznych i prawnych oraz nie są 

przedmiotem praw osób trzecich. 

4.  Umowa zostaje zawarta na okres 24 miesięcy od dnia jej podpisania lub do wyczerpania kwoty, o 

której mowa w § 2 ust. 1 niniejszej umowy. 

5. W częściach 1-6, 8-16 oraz 18 przedmiot umowy jest współfinansowany w ramach projektu 

NATURE-ETN (Nucleic Acids for Future Gene Editing, Immunotherapy and Epigenetic Sequence 

Modification) realizowanego w ramach programu Horyzont 2020 w ramach porozumienia 

granotowego Marie Skłodowska-Curie ITN Nr 861381. 

6. W części 25 przedmiot umowy jest współfinansowany w ramach projektu badawczego nr 

2020/37/K/ST3/03656 pt. „Dynamika dolinowa w nowych materiałach dwuwymiarowych” 

(Dynamics in novel two-dimensional materials), realizowanego przez naukowców 

przyjeżdżających z zagranicy w ramach programu POLS, finansowanego z Norweskiego 

Mechanizmu Finansowego na lata 2014 – 2021.  

7. Kupujący nie dopuszcza pozostawiania przez Sprzedawcę przedmiotu umowy bez opieki lub 

przekazywania go osobom nieupoważnionym do odbioru. 

§ 2 

1.  Łączna cena, należna Sprzedawcy za dostarczone akcesoria w całości, wynosi brutto: ... zł, 

(słownie: ... złotych), netto … zł, (słownie: ... złotych), VAT: …, (słownie: ... złotych) i nie 

podlega późniejszym renegocjacjom oraz waloryzacji, za wyjątkiem przypadków określonych w 

§ 8 niniejszej umowy. 

2.  Ceny jednostkowe poszczególnych akcesoriów podano w Formularzu Cenowym, stanowiącym 

część Formularza Ofertowego Sprzedawcy. Ceny jednostkowe akcesoriów nie podlegają 

późniejszym renegocjacjom oraz waloryzacji, za wyjątkiem przypadków określonych w § 8 

niniejszej umowy. 

                                                 
1 Dla potrzeb niniejszego wzoru umowy w dalszej części przedmiotowego dokumentu używane będzie słowo 

„akcesoria”, które w finalnej wersji umów zostanie zastąpione określeniem właściwym dla przedmiotu 

poszczególnych umów. 



 

Str.6

 

3.  W cenie akcesoriów zostały uwzględnione wszystkie koszty wykonania przedmiotu umowy, w 

tym koszty opakowania, ubezpieczenia i transportu pod wskazany przez Kupującego adres oraz 

koszty wniesienia do pomieszczenia wskazanego przez Kupującego. 

4.  Podane ilości akcesoriów są orientacyjne i w trakcie realizacji umowy mogą ulec zmianie. 

Kupujący może dokonywać zmian ilościowych asortymentu objętego umową w ramach ceny 

danej części. 

5.  Kupujący zastrzega sobie prawo zmniejszenia ilości wskazanego w ofercie asortymentu oraz 

niewykorzystania całej kwoty umownej. Kupujący gwarantuje wykorzystanie 70 % 

należności, o której mowa w § 2 ust. 1 niniejszej umowy. 

6.  Kupujący zobowiązuje się do zapłaty Sprzedawcy na podstawie faktur, wystawionych 

każdorazowo po dostarczeniu do Kupującego zamówionej partii akcesoriów 

7.  Podstawą do wystawienia faktur będą protokoły zdawczo-odbiorcze, podpisane bez zastrzeżeń 

przez przedstawiciela Kupującego. 

8. Kupujący zobowiązuje się do zapłaty Sprzedawcy należności za dostarczoną partię akcesoriów w 

terminie 30 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury. 

9.  Złożenie faktury bez protokołu zdawczo-odbiorczego, podpisanego bez zastrzeżeń przez 

przedstawiciela Kupującego, nie powoduje powstania obowiązku dokonania płatności przez 

Kupującego.  

10. Zapłata zostanie dokonana przelewem na rachunek Sprzedawcy o numerze: 

…………………………………………………………………………………………………… 

11. Termin zapłaty będzie stanowiła data obciążenia rachunku bankowego Kupującego. 

12. W przypadku opóźnienia w płatności przysługiwać będzie Sprzedawcy prawo naliczania odsetek 

w ustawowej wysokości za opóźnienie. 

13. Sprzedawca bez zgody Kupującego nie może przenieść wierzytelności na osobę trzecią oraz 

dokonywać potrąceń wierzytelności własnej z wierzytelnością Kupującego. 

14. Potrącenie lub przeniesienie wierzytelności dokonane bez uprzedniej pisemnej zgody Kupującego 

są dla Kupującego bezskuteczne. 

15. Sprzedawca oświadcza, że: 

1) jest zarejestrowanym czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług2; 

2) rachunek bankowy, o którym mowa w ust. 10, jest rachunkiem rozliczeniowym, w rozumieniu 

art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe (Dz. U. z 2020 r., poz. 

1896 z późn. zm.) oraz jest zawarty i uwidoczniony w wykazie, o którym mowa w art. 96b 

ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2021 r., poz. 685 

z późn. zm.), prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej, zwanym dalej 

„Wykazem”.  

16. Sprzedawca zobowiązuje się powiadomić Kupującego w terminie 24 godzin o wykreśleniu jego 

rachunku bankowego z Wykazu lub o utracie charakteru czynnego podatnika podatku od 

towarów i usług.  

17.  Kupujący przy dokonywaniu płatności zastosuje mechanizm podzielonej płatności, o którym 

mowa w  ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

18. W przypadku błędnego określenia sposobu opodatkowania podatkiem od towarów i usług 

Sprzedawca poniesie koszty podatku od towarów i usług oraz odsetek od zaległości 

podatkowych, które powstały w stosunku do Sprzedawcy na skutek błędnego opodatkowania 

VAT. Powyższe dotyczy zarówno przypadku, gdy Kupujący odliczył podatek VAT, który nie 

powinien zostać odliczony ze względu na jego błędne naliczenie przez Sprzedawcę, jak również 

przypadku, w którym Kupujący na skutek błędu Sprzedawcy rozliczył za Sprzedawcę podatek 

należny. 

                                                 
2 Dotyczy wyłącznie sytuacji, gdy Wykonawca jest czynnym podatnikiem. 



 

Str.7

 

§ 3 

1. Sprzedaż akcesoriów następować będzie sukcesywnie, partiami, stosownie do potrzeb Kupującego. 

Sprzedaż będzie każdorazowo specyfikowana i  przekazywana do Sprzedawcy e-mailowo. 

2. Sprzedawca jest zobowiązany do zapewnienia takiego opakowania akcesoriów aby nie dopuścić do 

ich uszkodzenia lub pogorszenia ich jakości w trakcie transportu do miejsca dostawy. 

3. Miejscem wydania zamówionej partii akcesoriów jest Wydział Fizyki UW, ul. Pasteura 5, 02-093, 

pokój ... 

4. Przedstawicielem Kupującego do odbioru partii akcesoriów oraz podpisania protokołu zdawczo-

odbiorczego  jest każda z wymienionych poniżej osób:  

1) ............................................. 

2) ............................................. 

3) ............................................. 

5. Przedstawicielem Sprzedawcy do wydania partii akcesoriów jest każda z wymienionych poniżej 

osób:  

1) ............................................. 

2) ............................................. 

3) ............................................. 

6. Sprzedawca zobowiązuje się dostarczać każdą partię zamawianych akcesoriów w terminie: 

……………………………….  od dnia złożenia zamówienia. 

7. Ubezpieczenie i transport akcesoriów do siedziby Kupującego odbywać się będzie na koszt i ryzyko 

Sprzedawcy. 

8. Sprzedawca zobowiązuje się dostarczać akcesoria w cenach jednostkowych wymienionych w 

ofercie Sprzedawcy (w formularzu cenowym) i zobowiązuje się, że ceny te nie ulegną zwiększeniu w 

trakcie realizacji umowy poza przypadkami, wymienionymi w treści niniejszej umowy. 

9. Za dzień wydania partii akcesoriów uważa się dzień, w którym podpisany zostanie protokół 

zdawczo-odbiorczy danej partii bez zastrzeżeń. 

10. Jednostką organizacyjną Uniwersytetu Warszawskiego odpowiedzialną za koordynację wykonania 

umowy po stronie Kupującego jest Dział Zamówień Publicznych Wydziału Fizyki UW. 

11. Do nadzoru nad realizacją umowy przez Sprzedawcę, Kupujący wyznacza pracownika jednostki 

organizacyjnej wskazanej wyżej, którym jest: Agnieszka Ciechańska, e-mail: 

agnieszka.ciechanska@fuw.edu.pl, tel.: +48 22 55 32 565. 

12. Osobą odpowiedzialną za nadzór nad realizacją niniejszej umowy ze strony Sprzedawcy jest 

……………………………, e-mail: ……………………………., tel.: ………………………………… 

§ 4 

1. W przypadku gdy dostarczone akcesoria będą wadliwe lub nie będą spełniały warunków opisanych 

w specyfikacji, Kupujący może żądać od Sprzedawcy ich wymiany na zgodne ze specyfikacją. 

2. Sprzedawca zobowiązuje się do wymiany akcesoriów, o których mowa w ust. 1, w terminie 7 dni 

od dnia zgłoszenia przez Kupującego. 

3. Sprzedawca będzie przyjmował reklamacje jakościowe bez względu na termin zakupu, jednak nie 

później niż przed upływem okresu przydatności akcesoriów. 

§ 5 

1. Kupujący zastrzega sobie dostarczanie akcesoriów w oryginalnych opakowaniach producenta. 

2. Sprzedawca odpowiada za wyrządzoną Kupującemu szkodę wynikłą z przekazania akcesoriów 

niezgodnie z postanowieniami niniejszej umowy albo z naruszeniem staranności lub przestrzegania 

zasad bezpieczeństwa, gdy szkoda ta powstała z przyczyn leżących po stronie Sprzedawcy. 

3. Sprzedawca oświadcza, że dostarczane akcesoria posiadają wszelkie wymagane prawem 

dopuszczenia i atesty, spełniają wszystkie obowiązujące normy prawne bezpieczeństwa przepisów 

polskich i Unii Europejskiej oraz że zostaną oznakowane zgodnie z obowiązującymi przepisami. 



 

Str.8

 

§ 6 

1. Sprzedawca zapłaci Kupującemu kary umowne: 

1) za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu zamówionej partii akcesoriów w wysokości 0,2% ceny tej 

partii brutto, 

2) za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu zamówionej partii akcesoriów podlegających wymianie 

zgodnie z § 4 ust. 2 niniejszej umowy, w wysokości 0,2% ceny tej partii brutto, 

3) z tytułu odstąpienia Kupującego od umowy z przyczyn leżących wyłącznie po stronie 

Sprzedawcy, w wysokości 20% ceny brutto określonej w § 2 ust. 1 niniejszej umowy. 

2.  Kupujący zapłaci Sprzedawcy kary umowne z tytułu odstąpienia Sprzedawcy od umowy z 

przyczyn leżących wyłącznie po stronie Kupującego, w wysokości 20% ceny brutto określonej w § 

2 ust. 1 niniejszej umowy. 

3. Łączna, maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony wynosi 40% 

łącznej ceny brutto określonej w § 2 ust. 1 niniejszej umowy. 

4. Sprzedawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z bieżących należności, bez osobnego 

wezwania do zapłaty. O ile kary nie zostaną potrącone z bieżących należności Sprzedawcy, zostaną 

zapłacone na podstawie odrębnego wezwania do zapłaty.  

5. Kupujący zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość 

zastrzeżonych kar umownych. 

6. Zapłata kar umownych nie zwalania Sprzedawcy z wykonania umowy. 

§ 7 

1. Kupującemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy z winy Sprzedawcy w następujących 

przypadkach: 

1)  wszczęcia w stosunku do Sprzedawcy postępowania likwidacyjnego lub egzekucyjnego - w 

terminie 10 dni od powzięcia wiadomości o zaistnieniu przesłanki odstąpienia od umowy 

2) zwłoki w dostarczeniu zamówionej partii akcesoriów, przekraczającej 14 dni roboczych -  w 

terminie 10 dni od zaistnienia przesłanki odstąpienia od umowy . 

2. Oświadczenie o odstąpieniu od umowy może zostać złożone w terminie 10 dni od dnia 

wystąpienia okoliczności wymienionych w ust. 1.  

3. Kupujący ma prawo odstąpić od umowy w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o 

zaistnieniu istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie 

publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, lub dalsze 

wykonywanie umowy może zagrozić podstawowemu interesowi bezpieczeństwa państwa lub 

bezpieczeństwu publicznemu. 

2. Odstąpienie od umowy wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności wraz z pisemnym 

uzasadnieniem tej decyzji. 

3. W przypadkach, o których mowa w ust. 1 oraz w ust. 3, Sprzedawca może żądać wyłącznie 

wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części umowy. 

§ 8 

1. Kupujący przewiduje zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 

podstawie której dokonano wyboru Sprzedawcy, w wypadku wystąpienia jednej z następujących 

okoliczności, tj.: 

1) zmiany danych identyfikacyjnych Sprzedawcy (adres siedziby, Regon, NIP, nr rachunku 

bankowego); 

2) zmiany przepisów prawa mających wpływ na warunki realizacji umowy; 

3)  w przypadku wystąpienia zwłoki w dostawie partii zamówionych akcesoriów, w terminie, o 

którym mowa w § 3 ust. 6, spowodowanej wprowadzeniem stanu klęski żywiołowej, stanu 

zagrożenia epidemicznego lub innego zdarzenia zagrażającego zdrowiu lub życiu ludzi o 

charakterze masowym, co zostanie potwierdzone oficjalnym komunikatem właściwych władz 



 

Str.9

 

państwowych lub międzynarodowych lub producentów/dystrybutorów akcesoriów, Kupujący 

dopuszcza zmianę terminu dostarczenia partii zamówionych akcesoriów. Strony ustalą w 

formie pisemnej nowy termin dostarczenia partii zamówionych akcesoriów. 

2. Strony zobowiązują się dokonać zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Sprzedawcy, o 

którym mowa w § 2 ust. 1 niniejszej umowy, w formie pisemnego aneksu, każdorazowo w 

przypadku zmiany: 

1) stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego, 

2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki 

godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę, 

3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości 

stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub ubezpieczenie zdrowotne, 

4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których 

mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz.U. 

z 2020 r., poz. 1342), 

- na zasadach i w sposób określony w ust. 3–17, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty 

wykonania niniejszej umowy przez Sprzedawcę.  

3. Zmiana wysokości wynagrodzenia należnego Sprzedawcy w przypadku zaistnienia przesłanki, o 

której mowa w ust. 2 pkt 1, będzie odnosić się wyłącznie do części przedmiotu umowy 

zrealizowanej zgodnie z terminami ustalonymi umową, po dniu wejścia w życie przepisów 

zmieniających stawkę podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego oraz wyłącznie do 

części przedmiotu umowy, do której zastosowanie znajdzie zmiana stawki podatku od towarów i 

usług oraz podatku akcyzowego.  

4. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 2 pkt 1, wartość wynagrodzenia netto nie zmieni się, a 

wartość wynagrodzenia brutto zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów.  

5. Zmiana wysokości wynagrodzenia w przypadku zaistnienia przesłanki, o której mowa w ust. 2 pkt 

2, będzie obejmować wyłącznie część wynagrodzenia należnego Sprzedawcy, w odniesieniu do 

której nastąpiła zmiana wysokości kosztów wykonania umowy przez Sprzedawcę w związku z 

wejściem w życie przepisów odpowiednio zmieniających wysokość minimalnego wynagrodzenia 

za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej lub dokonujących zmian w zakresie zasad 

podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub w zakresie wysokości 

stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne.  

6. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 2 pkt 2, wynagrodzenie Sprzedawcy ulegnie zmianie o 

kwotę odpowiadającą wzrostowi kosztu pracy Sprzedawcy w związku ze zmianą wysokości 

wynagrodzeń pracowników do wysokości aktualnie obowiązującego minimalnego wynagrodzenia 

za pracę albo do wysokości zmienionej minimalnej stawki godzinowej, z uwzględnieniem 

wszystkich obciążeń publicznoprawnych od kwoty zmiany minimalnego wynagrodzenia. Kwota 

odpowiadająca wzrostowi kosztu pracy Sprzedawcy będzie odnosić się wyłącznie do części 

wynagrodzenia pracowników, o których mowa w zdaniu poprzedzającym, odpowiadającej 

zakresowi, w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu umowy.  

7. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 2 pkt 3, wynagrodzenie Sprzedawcy ulegnie zmianie o 

kwotę odpowiadającą zmianie kosztu pracy Sprzedawcy ponoszonego w związku z wypłatą 

wynagrodzenia pracownikom. Kwota odpowiadająca zmianie kosztu pracy Sprzedawcy będzie 

odnosić się wyłącznie do części wynagrodzenia pracowników, o których mowa w zdaniu 

poprzedzającym, odpowiadającej zakresowi, w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane z 

realizacją przedmiotu umowy.  

8. Zmiana wysokości wynagrodzenia w przypadku zaistnienia przesłanki, o której mowa w ust. 2 pkt 

4, będzie obejmować wyłącznie część wynagrodzenia należnego Sprzedawcy, w odniesieniu do 

której nastąpiła zmiana wysokości kosztów wykonania umowy przez Sprzedawcę w związku z 

zawarciem umowy o prowadzenie pracowniczych planów kapitałowych, o której mowa w art. 14 



 

Str.10

 

ust. 1 ustawy z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz.U. z 2020 

r., poz.686). 

9. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 2 pkt 4, wynagrodzenie Sprzedawcy ulegnie zmianie 

o sumę wzrostu kosztów realizacji przedmiotu umowy wynikającą z wpłat do pracowniczych 

planów kapitałowych dokonywanych przez Sprzedawcę lub podwykonawcę. Kwota odpowiadająca 

zmianie kosztu Sprzedawcy będzie odnosić się wyłącznie do części wynagrodzenia pracowników, 

odpowiadającej zakresowi, w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane z realizacją 

przedmiotu umowy.  

10. W przypadku, zmian o których mowa w ust. 2 pkt 4, Sprzedawca wraz z wnioskiem o zmianę 

wynagrodzenia przedstawia sposób i podstawę wyliczenia odpowiedniej zmiany wynagrodzenia.   

11. W celu zawarcia aneksu, o którym mowa w ust. 2, każda ze stron może wystąpić do drugiej strony 

z wnioskiem o dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Sprzedawcy, wraz z 

uzasadnieniem zawierającym w szczególności szczegółowe wyliczenie całkowitej kwoty, o jaką 

wynagrodzenie Sprzedawcy powinno ulec zmianie, oraz wskazaniem daty, od której nastąpiła bądź 

nastąpi zmiana wysokości kosztów wykonania umowy uzasadniająca zmianę wysokości 

wynagrodzenia należnego Sprzedawcy.  

12. W przypadku zmian, o których mowa w ust. 2 pkt 2 lub pkt 3, jeżeli z wnioskiem występuje 

Sprzedawca, jest on zobowiązany dołączyć do wniosku dokumenty, z których będzie wynikać, w 

jakim zakresie zmiany te mają wpływ na koszty wykonania umowy, w szczególności:  

1) pisemne zestawienie wynagrodzeń (zarówno przed jak i po zmianie) pracowników, wraz z 

określeniem zakresu (części etatu), w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane z 

realizacją przedmiotu umowy oraz części wynagrodzenia odpowiadającej temu zakresowi - w 

przypadku zmiany, o której mowa w ust. 2 pkt 2, lub  

2) pisemne zestawienie wynagrodzeń (zarówno przed jak i po zmianie) pracowników, wraz z 

kwotami składek uiszczanych do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych/Kasy Rolniczego 

Ubezpieczenia Społecznego w części finansowanej przez Sprzedawcę, z określeniem zakresu 

(części etatu), w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu 

umowy oraz części wynagrodzenia odpowiadającej temu zakresowi - w przypadku zmiany, o 

której mowa w ust. 2 pkt 3, 

13. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 2 pkt 3, jeżeli z wnioskiem występuje Kupujący, jest 

on uprawniony do zobowiązania Sprzedawcy do przedstawienia w wyznaczonym terminie, nie 

krótszym niż 10 dni roboczych, liczonym od dnia wysłania wniosku, dokumentów, z których 

będzie wynikać w jakim zakresie zmiana ta ma wpływ na koszty wykonania umowy, w tym 

pisemnego zestawienia wynagrodzeń, o którym mowa w ust. 12 pkt 2.  

14. W  terminie  10  dni  roboczych  od  dnia  przekazania  wniosku,  o  którym  mowa  w  ust.  11, 

Strona, która otrzymała wniosek, przekaże drugiej Stronie informację o zakresie, w jakim 

zatwierdza  wniosek  oraz  wskaże  kwotę,  o  którą  wynagrodzenie  należne  Sprzedawcy 

powinno ulec zmianie, albo informację o niezatwierdzeniu wniosku wraz z uzasadnieniem.  

15. W  przypadku  otrzymania  przez  Stronę  informacji  o  niezatwierdzeniu  wniosku  lub 

częściowym zatwierdzeniu wniosku, Strona ta może ponownie wystąpić z wnioskiem,  o  którym  

mowa  w  ust.  11.  W  takim  przypadku  przepisy  ust.  12-14  oraz  19  stosuje  się odpowiednio.  

16. Zawarcie aneksu nastąpi nie później niż w terminie 30 dni od dnia zatwierdzenia wniosku o 

dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Sprzedawcy. 

17. Wysokość wynagrodzenia należnego Sprzedawcy ulega zmianie na wniosek Sprzedawcy, w  

przypadku  zmiany  kosztów związanych z realizacją zamówienia. Waloryzacja ta będzie 

dokonywana raz w roku z zachowaniem następujących zasad i w następujący sposób:  

1)  Waloryzacja wynagrodzenia następuje po raz pierwszy w kolejnym roku kalendarzowym 

licząc od końca roku kalendarzowego, w którym przypada data rozpoczęcia wykonywania 

umowy, w taki sposób, że początkowym terminem ustalenia zmiany wynagrodzenia jest dzień,  



 

Str.11

 

który swoją nazwą odpowiada dniowi rozpoczęcia wykonywania umowy, w którym 

waloryzacja następuje po raz pierwszy,  

2)  Stosowany przez strony umowy sposób określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub 

kosztów na koszt wykonania zamówienia określa się jako waloryzację wynagrodzenia,   

3)  Waloryzacja dokonywana będzie w oparciu o ogłaszany w komunikacie przez Prezesa 

Głównego  Urzędu  Statystycznego  wskaźnik  cen  towarów  i  usług  konsumpcyjnych  w 

ujęciu rocznym,  

4)  Waloryzacji  podlegać  będzie  wynagrodzenie brutto  za  realizację  przedmiotu  

zamówienia, określone w ofercie Sprzedawcy,  

5)  Każdorazowo  maksymalna  wysokość  zmiany  wynagrodzenia  jaką dopuszcza Kupujący 

w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian w wysokości 

wynagrodzenia wynikających z dokonywania waloryzacji nie może przekroczyć wartości 0,1 

% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 2 ust. 1 w  chwili jej zawarcia.  

6)  Po  opublikowaniu  ogłaszanego  w  komunikacie  przez  Prezesa  Głównego  Urzędu 

Statystycznego wskaźnika, o którym mowa w pkt 3, uprawniającego strony umowy do żądania 

dokonania zmian wysokości wynagrodzenia należnego Sprzedawcy, Sprzedawca  sporządzi  

odpowiedni  projekt  aneksu  do  umowy  uwzględniający waloryzację cen dokonaną zgodnie 

z niniejszym ustępem i przedłoży ten projekt aneksu Kupującemu wraz z dokumentami 

potwierdzającymi potrzebę jego zawarcia. Aneks ten powinien być zawarty przez strony 

umowy w terminie 30 dni od daty przedłożenia Kupującemu jego projektu (wraz z 

wymaganymi dokumentami);  

§ 9 

Wszelkie spory wynikłe z niniejszej umowy rozpatrywać będą sądy właściwe dla siedziby 

Kupującego. 

§ 10 

1. Umowę niniejszą zawarto w wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 

przetargu nieograniczonego zgodnie z art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych.  

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie odpowiednie przepisy, m. in. 

ustawy Prawo zamówień publicznych oraz Kodeksu cywilnego. 

§ 11 

Umowa została sporządzona w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, jeden dla Sprzedawcy i dwa 

dla Kupującego. 

 

 

…………………………     ……………………….. 

        Sprzedawca       Kupujący 
 

 


		2021-12-17T10:24:54+0100




